Макарьевская сельская Дума

Котельничского района
Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
«19» декабря 2019 г.                                                                                              № 128
с. Макарье

О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы
от 19.11.2015 года № 149 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
Руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (вступившим в законную силу с 01.01.2019 года), Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Макарьевского сельского поселения Котельничского района, Макарьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Макарьевской сельской Думы от 19.11.2015 № 149 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Макарьевской сельской Думы от 24.12.2015 № 156, от 29.11.2019 № 117)

1.1. Подпункт «а» пункта 1 части 3 решения изложить в следующей редакции: «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;
1.2. Подпункт «г» пункта 1 части 3 решения дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта»;
1.3. Подпункт «д» пункта 1 части 3 решения изложить в следующей редакции: «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района.
Глава Макарьевского

сельского поселения                                                                     Мочалова И.А.